

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 23 de abril de 2020

Ano IX - Edição nº 01013 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de America Dourada publica



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 012/2020
- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP № 012/2020.
- RESULTADO DE LICITAÇÃO TP 002/2020.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 012/2020

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado do Pregão Presencial SRP nº 012/2020, Objetivando contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool e diesel) e derivados de petróleo, à preço de à vista para atender a frota de veículos do município de América Dourada/Ba. Julgado em 13/04/2020 às 10h00min, que teve como vencedora do **LOTE 01** a empresa POSTO AMERICA – CARDOSO E VICTOR LTDA CNPJ Nº 16.647.266/0001-60, com uma proposta no valor global de R\$ 1.208.495,33, (hum milhão duzentos e oito mil quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e três centavos). E como vencedora do **LOTE 02** a empresa A.S VIANA COSTA DANTAS inscrita no CNPJ: 02.448.248/0001-45 com uma proposta no valor global de R\$ 548.750,00 (quinhentos e quarenta e oito mil setecentos e cinquenta reais), totalizando um valor global de R\$ 1.757.245,33 (um milhão setecentos e cinquenta e sete mil duzentos e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos). America Dourada – BA, 13/04/2020 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2020

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 0016/2019, em favor das Empresas POSTO AMERICA – CARDOSO E VICTOR LTDA CNPJ Nº 16.647.266/0001-60, vencedora do **LOTE 01** com uma proposta no valor global de R\$ 1.208.495,33, (hum milhão duzentos e oito mil quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e três centavos). E como vencedora do **LOTE 02** a empresa A.S VIANA COSTA DANTAS inscrita no CNPJ: 02.448.248/0001-45 com uma proposta no valor global de R\$ 548.750,00 (quinhentos e quarenta e oito mil setecentos e cinquenta reais), totalizando um valor global de R\$ 1.757.245,33 (um milhão setecentos e cinquenta e sete mil duzentos e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos). Resolve **HOMOLOGAR** em 23/04/2020, considerando vencedora por apresentar as melhores propostas de preços. America Dourada-BA, 23/04/2020 – Rosa Maria Dourado Lopes - Prefeita Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA RESULTADO DE LICITAÇÃO TP 002/2020

A CPL do município de América Dourada-Ba, comunica o resultado da TP 002/2020, que teve sua proposta julgada em 15/04/2020 às 10h00min, objetivando a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de infraestrutura urbana com Drenagem profunda com pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do Bairro da Nova América, no município de América Dourada. Empresa vencedora: ESTRELAS TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ; 25.298.072/0001-98, com uma proposta no valor global de R\$ 574.425,00 (quinhentos e setenta e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais). América Dourada-BA, 22/04/2020 – José Nildo Sateles Nazare - Presidente da CPL.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br